

# EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070 Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58 E-mail: mails@epch.com Web : www.epch.in

Fax: +91-11-26135518 / 19

## प्रेस विज्ञप्ति

होना कोंग कन्वेंशन एंड एक्जीबिशन सेंटर, हांगकांग में 20-23 अक्टूबर, 2023 तक आयोजित होने वाले हांगकांग मेगा शो 2023 में ईपीसीएच की भागीदारी शुरू होगी।

### भारत को लाभदायक सोर्सिंग गंतव्य के रूप में प्रस्तुत किया

नई दिल्ली - 20 अक्टूबर 2023: ईपीसीएच ने 20 से 23 अक्टूबर, 2023 तक हांगकांग मेगा शो पार्ट-1 मेले में एक विशेष इंडिया पवेलियन की स्थापना की। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर. के. वर्मा ने सूचित किया ईपीसीएच इंडिया पवेलियन का उद्घाटन सुश्री सतवंत खनालिया, भारत की महावाणिज्यदूत, हांगकांग, सुश्री रेन्जिना मैरी वर्गीस, वाणिज्यद्रत (वाणिज्य), श्री राजेश जैन, सदस्य - सीओए और अन्य भारतीय प्रदर्शकों की उपस्तिथि में हुआ।

सुश्री सतवंत खनालिया, भारत की महावाणिज्य दूत, हांगकांग ने उद्घाटन करते हुए भारतीय हस्तशिल्प को विश्व बाजारों में लाने और देश से हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने के लिए परिषद के प्रयासों की सराहना की। सीजीआई ने सदस्य प्रतिभागियों के साथ भी बातचीत की और भविष्य के व्यापार प्रचार में सभी समर्थन का आश्वासन दिया।

श्री दिलीप बैद, अध्यक्ष - ईपीसीएच ने कहा कि मेगा शो सीरीज़ आईएचजीएफ दिल्ली मेले के बाद हर अक्टूबर में हांगकांग में एशियाई निर्मित उत्पादों के लिए प्रमुख शोकेस और सोर्सिंग हब रही है। अपने 30वें संस्करण में प्रवेश करते हुए, भाग 1 सत्र एशिया-प्रशांत क्षेत्र में उपहार और प्रीमियम, घरेलू सामान, जीवन शैली उत्पाद, खिलौने और शिशु उत्पाद, क्रिसमस और उत्सव की आपूर्ति के साथ-साथ खेल के सामान का प्रदर्शन करने के लिए एशिया और दुनियाँ भर के प्रदर्शकों की मेजबानी करेगा।

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर. के. वर्मा ने बताया कि परिषद हांगकांग मेगा शो पार्ट-1 में विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय द्वारा प्रतिनियुक्त मास्टर क्राफ्टपर्सन के साथ 14 सदस्य निर्यातकों के साथ भाग ले रही है।। प्रदर्शकों को आर्टमेटलवेयर, ग्लासवेयर, सिरेमिक सजावट, होम टेक्सटाइल्स, एप्रन, क्रिसमस लेख, कलमकारी पेंटिंग आदि सहित अपने विशिष्ट उत्पादों के प्रदर्शन पर खरीदारों से सकारात्मक व्यावसायिक प्रतिक्रिया की उम्मीद है। श्री वर्मा ने आगे बताया, परिषद आगामी आईएचजीएफ दिल्ली फेयर स्प्रिंग, 2024 के प्रचार के लिए रोड शो भी कर रही है।

ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि और होम,जीवनशैली,कपडा, फर्नीचर और फैशन आभूषण और सहायक उपकरण के उत्पादन में लगे क्राफ्ट क्लस्टर के लाखों कारीगरों और शिल्पकारों के प्रतिभाशाली हाथों के जादू की ब्रांड इमेज बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। इस अवसर पर ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि वित्तीय वर्ष 2022-23 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात 30019.24 करोड रुपये (3728.47 मिलियन डॉलर) रहा।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच:

+91-9810697868

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070

E-mail: mails@epch.com Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58 Fax: +91-11-26135518 / 19 Web : www.epch.in

#### PRESS RELEASE

#### EPCH PARTICIPATION BEGINS IN HONG KONG MEGA SHOW 2023 FROM OCTOBER 20-23, 2023 AT HONG KONG CONVENTION & EXHIBITION CENTRE, **HONG KONG**

#### PROJECTING INDIA AS PROFITABLE SOURCING DESTINATION

New Delhi - 20th October 2023: EPCH set-up an exclusive India Pavilion in Hong Kong Mega Show Part-1 from 20 - 23 October, 2023. The EPCH India pavilion got inaugurated by Ms. Satwant Khanalia, Consul General of India, Hong Kong along with Ms. Renjina Mary Varghese, Consul (Commerce), Mr. Rajesh Jain, Member - COA and other Indian exhibitors informed Mr. R. K. Verma Executive Director, EPCH.

Ms. Satwant Khanalia, Consul General of India, Hong Kong while inaugurating appreciated the efforts of the Council for bringing Indian Handicrafts to the world markets and promotion of handicrafts exports from the country. CGI also interacted with member participants and assured all support in future business promotions.

Mr. Dileep Baid, Chairman - EPCH said Mega Show Series has been the key showcase and sourcing hub for Asian-made products in Hong Kong organised every October after IHGF Delhi Fair. Entering its 30th edition, the Part 1 session will host exhibitors from Asia and around the world to showcase gifts & premiums, housewares, lifestyle products, toys & baby products, Christmas & festive supplies as well as sporting goods in the Asia-Pacific region.

Mr. R. K. Verma Executive Director, EPCH informed that Council is participating with 14 member exporters in Hong Kong Mega Show Part-1 along with Master Craftpersons deputed by O/o Development Commissioner (Handicrafts). The exhibiotrs are expecting positive business response from the buyers on their exclusive products display including Artmetalware, Glassware, Ceramic decoration, Home textiles, Apron, Christmas articles, Kalamkari Painting etc. Mr. Verma further shared, Council is also undertaking the Road Show for the promotion of forthcoming IHGF Delhi Fair Spring, 2024.

Export Promotion Council for the Handicrafts is a nodal organization for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and crafts persons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture, and fashion jewellery & accessories in craft clusters of the Country. The overall Handicrafts exports during the year 2022-23 was Rs. 30,019.24 Crores (US \$ 3,728.47 Million) informed Mr. R. K. Verma, Executive Director - EPCH.

For more information please contact: Mr. R. K. Verma, Executive Director - EPCH; +91-9810697868

Encl: Hindi, English with Photos



Photo 1: The India Pavilion got inaugurated by Ms. Satwant Khanalia, Consul General of India, Hong Kong accompanied by Ms. Renjina Mary Varghese, Consul (Commerce) in presence of Mr. Rajesh Jain, Member CoA and member participants by ribbon cutting followed by lamp lighting along with Master craft person



Photo 2: Overseas Buyers visiting EPCH promotional stand at Hong Kong Mega show part-1



Photo 3: Road Show for the promotion of forth coming IHGF Delhi Fair Spring, 2024.